

# POLICJA LUBELSKA

<https://lubelska.policja.gov.pl/lub/aktualnosci/130122,Pomagamy-osobom-narazonym-na-wychlodzenie.html>  
2023-09-23, 09:08

## POMAGAMY OSOBOM NARAŻONYM NA WYCHŁODZENIE!

Data publikacji 23.11.2022

**Sprawdzamy miejsca w których przebywają osoby samotne, nieporadne albo bezdomne. Niska temperatura na zewnątrz sprawia, że są to osoby najbardziej narażone na wychłodzenie. Przypominamy, że każda osoba może powiadomić Policję. Wystarczy telefon na nr alarmowy 112. Informację o miejscach przebywania bezdomnych można również umieścić w aplikacji mobilnej KMZB.**

Policjanci podczas patroli zwracają uwagę na miejsca, gdzie mogą przebywać osoby narażone na wychłodzenie. Są to zazwyczaj pustostany, ogródki działkowe czy altanki. Każdego roku monitorujemy sytuację tych osób, sami oferujemy pomoc każdemu, kto jej potrzebuje.



Zwracamy się z apelem, aby nikt z nas nie był obojętny na potrzeby drugiego człowieka. Zgłoszenia można przekazywać pod numerami telefonów 112 lub pogotowia ratunkowego. Nasze zainteresowanie, być może przyczyni się do tego, że uratujemy komuś życie. Sami również starajmy się okazać życzliwość i wyciągnąć pomocną dłoń w kierunku tych, którzy tej pomocy potrzebują. Nie przechodźmy obok takich osób obojętnie.



Problem bezdomności to wciąż aktualne zagadnienie dla instytucji oraz służb, które starają się przeciwdziałać temu zjawisku. Niestety, niektóre osoby pomimo przewidywanych coraz gorszych warunków pogodowych, niskich a nawet ujemnych temperatur zagrażających ich życiu i zdrowiu nie chcą skorzystać z pomocy. Dzięki podejmowanym działaniom, zwiększa się jednak liczba tych, którzy decydują się na wsparcie.



Nie bądźmy obojętni, informujmy Policję, Straż Miejską, ośrodki pomocy społecznej o takich osobach, możemy uchronić je przed wychłodzeniem - wystarczy jeden telefon. Informację o miejscach przebywania bezdomnych można również umieścić w aplikacji mobilnej KMZB.

nadkomisarz Andrzej Fijołek

Rzecznik Prasowy  
Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Lublinie